VEA 19: (ed. Rose, pp. 474–5)

Epar nostrum ponitur in dextro latere extensum usque ad langaones hoc est ilium eius partes. pinnas habet quinque, continens renis et ilia dextra et iocinere et vissica viride hoc est fel. est autem iecor propria materia sangui<ni>s domus et incrementum eius. nam ibi tenuitas ciborum mutato colore transfiguratur in sanguine. omnis autem materia ciborum detunsa per gurgulionem excipitur primo ab stomacho. que tenuissima itinera per totum corpus dispensatur. ergo viridissima et integerrima in sanguinem dimittit iecor. tunc que sordidissima et iudicio suo reprobata sunt, exonerantur in ventrem, intestines repletantur. accipit iecor sordidissima ex cibo et illa calore suo tam diu decoquendo liquescit. inde sanguinem fit quem primum multis colligit fistolis, deinde acceptum maioribus venulis quatuor perducitur que ad iecor quasi ad castellum. duo enim receptacula intra se habet, unum spiritus alterum anima, hoc est sanguis. per cuius, ut dixi, corpore ut arterias spiritales novem intrans et quatuor exeunt vene sanguinales. inde immensus et suo sibi incremento maior atque maior factus, extremis usque ad finem membrorum emigat redditque pulsum.

¹⁹⁸ Understand *lifer*.

74r	<p>II.17.2 Be sex þingum þe þone liferwærc wyrceað ærest geswel þæt is aþundenes þære lifer. Oþer is þæs geswelles toberstung. Þridde is wund þære lifre. Feorþe is welmes hæto mid gefelnesse 7 mid sare geswelle. Fifte is aheardung þæs magan mid gefelnesse 7 mid sare. Sexte is aheardung þære lifre butan gefelnesse 7 butan sare.</p>	<p>Concerning the six things that may create liver disease: first is swelling, that is puffing up of the liver, second is the bursting of that swelling, third is a wound of the liver, fourth is hot inflammation with sensitivity and with painful swelling, fifth is hardening of the stomach with sensitivity and with pain. Sixth is hardening of the liver without sensitivity and without pain.</p>
-----	---	--

LT 36.1 (ed. Fischer, p. 311). Incipiunt causae epaticae. Epar una res est, id est iecur, quae ex nomine causam designat periculosam, sed habet causas sex. Quae causae diuersis signis suis agnoscuntur uel demonstratur, id est: Apostema in iecore, syrrexid id est ruptio apostematis, helcosid id est uulneratio, phlegmone hoc est feruor uel tumor, scleria hoc est duritia cum sensu et dolore, scirrosis id est nimia duritia sine dolore et sine sensu, qui[a] in iecore habetur.

Ter 88 (after Talbot, 'Notes, p. 161)

Epar habet causas sex, hoc est apostema in jecore, flegmon, id est fervor vel dolor epatis, sirexis, idest ruptio apostematis in jecore, elcosid, idest vulneratio jecoris.